To Control the Mushrooming of Illegal Colonies

68 Sh. Varun Chaudhry (Mullana): Will the Chief Minister be pleased to state the action taken by the Government to control the mushrooming of illegal colonies in and around Barara Municipal Committee in the last three years?

REPLY

Manohar Lal Chief Minister, Haryana

Sir,

In the last three years the Department of Town & Country Planning identified 26 nos. of unauthorized colonies carved out in violation of section 7(i) of the Haryana Development & Regulation of Urban Areas Act, 1975 (Act No. 8 of 1975) within Urban Area situated in MC limit & outside MC limit of Barara town. In said 26 number of unauthorized colonies show cause notices and restoration orders have been issued. FIRs have been lodged in 13 unauthorized colonies and 20 number of unauthorized colonies have been demolished.

अवैध कालोनियों के बढ़ते घनत्व पर नियंत्रण करना

68 श्री वरूण चैधरी (मुलाना)

क्या मुख्यमंत्री कृपया बताएंगे कि पिछले 3 वर्षों में बराड़ा नगर पालिका सिमति के अंदर और बाहर अवैध कालोनियों के बढ़ रहें घनत्व पर नियंत्रण करने के लिए सरकार द्वारा क्या कार्रवाई की जा रही है?

उत्तर

मनोहर लाल, मुख्य मंत्री, हरियाणा

श्रीमान् जी,

पिछले तीन वर्षों में नगर एवं ग्राम नियोजन विभाग ने बराड़ा शहर के नगर पालिका सीमा के अंदर और बाहर स्थित शहरी क्षेत्र के भीतर हरियाणा शहरी क्षेत्र विकास और विनियमन अधिनियम, 1975 (1975 का अधिनियम संख्या 8) की धारा 7(i) की उल्लंघना में विकसित 26 अनाधिकृत कॉलोनियां की पहचान की है। उक्त 26 अनाधिकृत कॉलोनियों में कारण बताओ नोटिस और बहाली आदेश जारी किए जा चुके हैं। इनमें से 13 अनाधिकृत कॉलोनियों में प्राथमिक सूचना रिपोर्ट (एफआईआर) दर्ज की है और 20 अनाधिकृत कॉलोनियों को ध्वस्त कर दिया गया है।